
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от РЛ.М' £QJ£>
город Тимашевск

№ */¥90

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 августа 2018 г. № 901 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Архитектура, строительство

и дорожное хозяйство»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район, постанов­
лением администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении порядка принятия решения 
о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Тимашевский район», 
решением Совета муниципального образования Тимашевский район 
от 5 апреля 2023 г. «О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования Тимашевский район от 14 декабря 2022 г. № 243 «О бюджете 
муниципального образования Тимашевский район на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 августа 2018 г. № 901 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Архитектура, строительство и дорожное хозяйство» (в редакции постановле­
ния от 3 августа 2023 г. № 1213):

1.1. Раздел «Перечень целевых показателей муниципальной программы 
муниципального образования Тимашевский район «Архитектура, строитель­
ство и дорожное хозяйство» паспорта муниципальной программы муниципаль­
ного образования Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорож­
ное хозяйство» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«
Перечень целевых по­
казателей муниципаль­
ной программы

100 % выполнение муниципального задания муници­
пального образования Тимашевский район в сфере зе­
мельных отношений, архитектуры и градостроитель­
ства;
количество выполненных муниципальных заданий; 
количество приобретаемых муниципальными учре­
ждениями единиц движимого имущества; 
количество подготовленных нормативов градострои-



2
тельного проектирования.
наличие схем размещения рекламных конструкций на 
территории муниципального образования Тимашев- 
ский район;
наличие откорректированных документов территори­
ального планирования Дербентского сельского посе­
ления Тимашевского района;
количество поставленных на кадастровый учет терри­
ториальных зон сельских поселений Тимашевского 
района;
количество откорректированных генеральных планов; 
количество откорректированных Правил землепользо­
вания и застройки сельских поселений Тимашевского 
района;
количество рекламных конструкций, демонтированных 
на территории муниципального образования Тимашев- 
ский район, установленных в нарушение Федерального 
закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»; 
количество снесенных объектов самовольного строи­
тельства;
количество поставленных на кадастровый учет терри­
ториальных зон сельских поселений Тимашевского 
района;
количество подготовленных нормативов градострои­
тельного проектирования;
количество выполненных мероприятий по строитель­
ному контролю,
100 % выполнение бюджетной сметы; 
количество проектно-сметной документации объектов 
нового строительства, реконструкции и капитального 
ремонта, по которым осуществляется контроль; 
количество объектов нового строительства, рекон­
струкции и проведения капитального ремонта, по ко­
торым осуществляется проверка качества выполнен­
ных работ;
количество объектов нового строительства, рекон­
струкции и проведения капитального ремонта, по ко­
торым осуществляется контроль;
итоговый отчет о результатах мониторинга состояния 
автомобильных дорог местного значения и количество 
объектов мониторинга;
протяженность участков автомобильных дорог мест­
ного значения вне границ населенных пунктов, на ко­
торых выполнен капитальный ремонт; 
протяженность участков автомобильных дорог_______



3

местного значения вне границ населенных пунктов, 
на которых выполнен ремонт;
количество проведенных заседаний комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения; 
количество проведенных профилактических операций 
«Автобус»;
количество проведенных мероприятий, акций сотруд­
никами ОГИБДД с привлечением учащихся образова­
тельных учреждений муниципального образования 
Тимашевский район;
количество обученных правилам поведения на дороге 
учащихся образовательных учреждений муниципаль­
ного образования Тимашевский район; 
количество автомобильных городков, приобретенных 
в школах в целях профилактики безопасности дорож­
ного движения и предотвращения детского дорожно- 
транспортного травматизма;
протяженность автомобильных дорог общего пользо­
вания местного значения в границах муниципального 
образования Тимашевский район, в том числе вне гра­
ниц населенных пунктов, на которые разработана 
схема организации дорожного движения; 
протяженность участков автомобильных дорог мест­
ного значения вне границ населенных пунктов, на ко­
торых выполнены работы по предупреждению и лик­
видации зимней скользкости;
протяженность участков автомобильных дорог мест­
ного значения вне границ населенных пунктов, на ко­
торых выполнены работы;
уровень газификации населенных пунктов муници­
пального образования Тимашевский район; 
протяженность построенных сетей газоснабжения 
(газопроводов) высокого давления; 
количество разработанной проектно-сметной доку­
ментации на строительство газопроводов высокого 
давления;
количество разработанной проектно-сметной доку­
ментации на строительство газопроводов высокого 
давления, прошедшей экспертизу в ГАУ КК «Красно-

______________________даркрайгосэкспертиза»___________________________
».

1.2. Раздел «Объем финансирования муниципальной программы муници­
пального образования Тимашевский район «Архитектура, строительство и до­
рожное хозяйство» паспорта муниципальной программы муниципального обра-



4
зования Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорожное хозяй­
ство» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«
О б ъ ем  ф и н ан си ­
р о в а н и я  
м у н и ц и п ал ь н о й  
п р о гр ам м ы , 
ты с . р у б л ей

всего в  р а зр езе  и сто ч н и к о в  ф и н ан си р о в ан и я

Г  о д ы  р еал и зац и и ф ед е ­
р а л ь ­
н ы й
б ю д ­
ж ет

б ю д ж ет
К р асн о ­
д арского

края

р а й о н н ы й
б ю д ж ет

б ю д ­
ж ет

п о с е ­
лен и я

вн е­
б ю д ­

ж етн ы е
и с то ч ­
н и к и

1 2 3 4 5 6 7
2 0 1 9  год 15727,4 - - 15727,4 - -

2 0 2 0  год 18054,7 - 2142 ,4 15912,3 - -

2021 го д 4 1 172 ,0 - 9614 ,0 3 1 5 5 8 ,0 - -

2 0 2 2  год 3 7 099 ,6 - 4088 ,2 3 3 011 ,4 - -

2023  год 4 8 837 ,4 - 5264 ,6 43572 ,8 - -

2 0 2 4  год 4 1 327 ,4 - 11175,3 30152,1 - -

В сего 202218 ,5 - 32284,5 169934 ,0 - -

».
2. Приложения № 1, 2, 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорожное хо­
зяйство» изложить в новой редакции (приложения № 1,2, 3).

3. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального 
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, 103, 
каб. 31.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети 
«Интернет».

5. Постановление вступает в силу со

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от OJ- N  • Л£>Л2 № /  ¥ 9 (0

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Архитектура, строительство 
и дорожное хозяйство»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования 

«Архитектура, строительство и дорожное хозяйство»

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Едини- 
ца из­

мерения

Значение показателей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 П одпрограмма «Архитектура»

1.1 100 % выполнение муниципального задания му­
ниципального образования Тимашевский район в 
сфере земельных отношений, архитектуры и гра­
достроительства

% не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2 Количество выполненных муниципальных зада­

ний
един не менее 

40
не менее 

40
не менее 

40
не менее 

40
не менее 

40
не менее 

40
1,3 Количество приобретаемых муниципальными 

учреждениями единиц движимого имущества
един. - - “ “ 2 -

1.4 Наличие схем размещения рекламных конструк­
ций на территории муниципального образования 
Тимашевский район

% 100 100 100 100 100 100

1.5 Наличие откорректированных документов тер­
риториального планирования Дербентского 
сельского поселения Тимашевского района

% 50 50

1.6 Количество откорректированных генеральных 
планов

штук - “ 1 1 4 3

1.7 Количество поставленных на кадастровый учет 
территориальных зон сельских поселений Тима­
шевского района

штук 1

1.8 Количество подготовленных нормативов градо­
строительного проектирования

штук 10

1.9 Количество откорректированных правил земле­
пользования и застройки сельских поселений 
Тимашевского района

штук 2 7

1.10 Количество рекламных конструкций, демонти­
рованных на территории муниципального обра­
зования Тимашевский район, установленных в 
нарушение Федерального закона от 13 марта 
2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»

штук

1.11 Количество снесенных объектов самовольного 
строительства

ед. 1



1 2 3 4 5 6 | 7 8 9
2 Подпрограмма «Осущ ествление функций строительного контроля в муниципальном образовании Тимашевский район»

2.1 Количество выполненных мероприятий по стро­
ительному контролю

шт. не менее 
10

не менее 
10

не менее 
10

не менее 
10

не менее 
10

не мене 
10

2.2 Выполнение бюджетной сметы % не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

не менее 
100

2.3 Количество проектно-сметной документации 
объектов нового строительства, реконструкции и 
капитального ремонта по которым осуществля­
ется контроль

шт. 520 120 120 120 120 120

2.4 Количество объектов нового строительства, ре­
конструкции и проведения капитального ремон­
та, по которым осуществляется проверка каче­
ства выполненных работ

шт. не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5

2.5 Количество объектов нового строительства, ре­
конструкции и проведения капитального ремон­
та, по которым осуществляется контроль

шт. не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5

3 П одпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов
муниципального образования Тимаш евский район»

3.1 Итоговый отчет о результатах мониторинга ав­
томобильных дорог местного значения

шт. не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1

3.2 Количество объектов мониторинга шт. не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
3.3 Протяженность участков автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунк­
тов, на которых выполнен капитальный ремонт

км не менее 
1,3

не менее 
1,3

не менее
1,3

3.4 Протяженность участков автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунк­
тов, на которых выполнен ремонт

км не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2

3.5 Протяженность участков автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунк­
тов, на которых выполнены работы по преду­
преждению и ликвидации зимней скользкости

км не менее 2

4 П одпрограмма «Газификация сельских населенных пунктов муниципального образования Тимашевский район»

4.1 Уровень газификации населенных пунктов му­
ниципального образования Тимашевский район

% 93 94 95 96 96

4.2 Протяженность построенных сетей газоснабже­
ния (газопроводов) высокого давления

км 0,1 5,12 6,02

4.3 Количество разработанной проектно-сметной 
документации на строительство газопроводов 
высокого давления

ед.

4.4 Количество разработанной проектно-сметной 
документации на строительство газопроводов 
высокого давления, прошедшей экспертизу в 
ГАУ КК «Краснодаркрайгосэкспертиза»

ед.



1 2 3 4 5 6 7 8 9
5 П одпрограмма «О беспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования

Тимаш евский район»

5.1 Количество проведенных заседаний комиссии по 
обеспечению безопасности дорожного движения

раз 4 4 4 4 4 4

5.2 Количество проведенных профилактических 
операций «Автобус»

ед. 2 2 2 2 2 2

5.3 Количество проведенных мероприятий, акций 
сотрудниками ОГИБДД с привлечением учащих­
ся образовательных учреждений муниципально­
го образования Тимашевский район

раз 7 7 7 7 7 7

5.4 Количество обученных правилам поведения на 
дороге учащихся образовательных учреждений 
муниципального образования Тимашевский рай­
он

тыс.
чел.

10 10 10 10 10 10

5.5 Количество автомобильных городков, приобре­
тенных в школах в целях профилактики безопас­
ности дорожного движения и предотвращения 
детского дорожно-транспортного травматизма

шт. 5

5.6 Протяженность автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах му­
ниципального образования Тимашевский район, 
в том числе вне границ населенных пунктов, на 
которые разработана схема организации дорож­
ного движения

км 567,5

5.7 Протяженность участков автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунк­
тов, на которых выполнены работы по преду­
преждению и ликвидации зимней скользскости

км не менее 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9
5.8 Протяженность участков автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунк­
тов, на которых выполнены работы

км не менее 2

»

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.А. Сивкович



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от СЛЛЯйЛЛ  № </¥$0

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Архитектура, строительство 
и дорожное хозяйство»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от № / ¥ 9 0  )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Архитектура, строительство и дорожное хозяйство»
тыс, рублей

№
п/п

Наименование Годы Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Муниципалы
мероприятия реали- всего в разрезе источников финансирования результат реализа- ный заказчик, 

главный рас­
порядитель 
(распоряди­

тель) бюджет­
ных средств), 
исполнитель

зации

феде
раль-
ный
бюд-

бюд­
жет

Крас­
нодар­
ского
края

район­
ный
бюд­
жет

бюд­
жет 

посе- 
ле ния

вне-
бюд
жет-
ные
ис-

точ-

ции мероприятия

жет ники



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1. Обеспечение устойчивого территориального развития Тимашевского района Краснодар­

ского края посредством совершенствования системы застройки и благоустройства городского и 
сельских поселений, их инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, рационального 
природопользования, повышения уровня архитектурно-художественной выразительности застрой­
ки городского и сельских поселений

1.1 Задача 1.1. Организация деятельности отдела архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Тимашевский район, в части формирования единой базы по земле­
устройству, ведения рабочих (дежурных) карт, межевых карт (планов), картографических материа­
лов, организация выполнения муниципального задания муниципального образования Тимашев­
ский район в сфере земельных отношений, архитектуры и градостроительства

1.1.1 Основное ме- 
роприятие: 

Обеспечение 
деятельности 

подведом- 
ственных 

учреждений в 
сфере архи­
тектуры , в 
том числе

2019 год 7285,4 7285,4 100 % выполнение 
муниципального 

задания
муниципального 
образования Ти- 

машевский район в 
сфере земельных 
отношений, архи­
тектуры и градо­
строительства. 

Количество выпол­
ненных муници­

пальных заданий -  
не менее 40 шт. 

ежегодно

отдел архитек­
туры и градо­
строительства 
администра­
ции муни­

ципального 
образования 

Тимашевский 
район

2020 год 8024,6 8024,6
2021 год 7755,5 7755,5
2022 год 9837,5 9837,5
2023 год 10929,9 10929,9
2024 год 9395,6 9395,6

всего 53228,5 53228,5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Приобретение 
муниципаль­
ными учре­
ждениями 
движимого 
имущества

2019 год Количество приоб- 
ретаемых муници­

пальными учре- 
ждениями единиц 

движимого имуще- 
ства -  2 ед.

отдел архитек­
туры и градо­
строительства 
администра­
ции муни­

ципального 
образования 

Тимашевский 
район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 255,0 255,0
2024 год

всего 255,0 255,0

1.2 Задача 1.2. Внесение изменений в документы территориального планирования сельских поселений Тимашевского 
района, проведение мониторинга законности размещения и фактического состояния рекламных конструкций, реа­
лизация мероприятий по приведению размещения рекламных конструкций на территории Тимашевского района в 
соответствии с требованиями ГОСТ, технических регламентов и действующего законодательства

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1 Основное

мероприятие:
2019 год наличие

откорректированных 
документов террито­
риального планирова­

ния Дербентского 
сельского поселения 

Тимашевского 
района, 2019 год - 

50%,2024 год - 50% 
количество откоррек­
тированных генераль­
ных планов -1 генплан 
Роговского сельского 
поселения Тимашев­
ского района 2021, 

2023 годы,

2020 год 292,0 292,0
корректиров- 
ка докумен- 
тов террито- 
риального 
планирова- 

ния сельских 
поселений 

Тимашевско­
го района

2021 год 590,0 590,0
2022 год 250,0 250,0
2023 год 12888,3 5264,6 7623,7
2024 год 11888,6 11175,3 713,3

всего 25908,9 16439,9 9469,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Медведовского сель­

ского поселения -  
2022, 2023 годы, Не- 

займановского, Ново­
ленинского, Новокор- 
сунского, Днепровско­
го сельские поселения 

-  2023 год. 
Дербентского, Посел­
кового, сельского по­

селения Кубанец -  
2024 год.

Количество подготов­
ленных нормативов 
градостроительного 
проектирования:
2023 год - Медведов­
ского сельского посе­
ления и Тимашевского 
района; сельского по­
селения Кубанец, 
Дербентского, Дне­
провского,

Новоленинского, 
Новокорсунского, 
Незаймановского, 

Поселкового, Рогов­
ского сельских посе­
лений Тимашевского 

района



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Правил землепользо­

вания и застройки: 
2023 год -

Поселковое сельское 
поселение

2 Цель 2. Упорядочение размещения рекламных конструкций на территории муниципального образова­
ния Тимашевский район

2.1 Задача 2.1. Проведение мониторинга законности размещения и фактического состояния рекламных 
конструкций, реализация мероприятий по приведению размещения рекламных конструкций на терри­
тории Тимашевского района в соответствии с требованиями ГОСТ, технических регламентов и дей­
ствующего законодательства

2.1.1 Основное 
мероприятие: 
правомерное 
размещение 
рекламных 

конструкций 
на террито­
рии Тима­
шевского 

района в со­
ответствии с 
требования­
ми ГОСТ, 

технических 
регламентов 
и действую­
щего законо­

дательства

2019 год Наличие схем раз- 
мещения рекламных 
конструкций на тер- 

ритории муници- 
пального образова- 
ния Тимашевский 

район,
100 %

отдел 
архитек­

туры 
и градо­
строи­

тельства 
админи­
страции 
муници­
пального 
образо­
вания 
Тима­

шевский 
район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

всего



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1.2 Феде- 

рального 
закона 

от 13 марта 
2006 г.

№ 38-ФЗ 
«О рекламе»

- - Количество реклам- 
ных конструкций, 

демонтированных на 
территории муници­

пального образования 
Тимашевский район, 

установленных 
в нарушение Феде­

рального закона 
от 13 марта 2006 г.

№ 38-ФЗ 
«О рекламе»

отдел ар­
хитекту­
ры и гра­
дострои­
тельства 
админи­
страции 
муници­
пального 
образо­
вания 
Тима­

шевский 
район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

всего

Итого по 
подпрограм­

ме

2019 год 7285,4 7285,4
2020 год 8316,6 8316,6
2021 год 8345,5 8345,5
2022 год 10087,5 10087,5
2023 год 23818,2 5264,6 18553,6
2024 год 21284,2 11175,3 10108,9

всего 79137,4 16439,9 62697,5
3 Цель 3. Обеспечение эффективности, результативности и целевого характера реализации бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства и (или) в объекты недвижимого имущества

3.1 Задача 3.1. Строительный контроль заказчика по объектам нового строительства, капитального и теку­
щего ремонтов, контроль за соблюдением проектных решений, сроков строительства и требований 
нормативных документов, соответствия проектам и сметам



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1.1. Основное 

мероприятие: 
Обеспечение 
деятельности 

отдела 
строитель- 

ства админи­
страции 

муниципаль­
ного

образования 
Тимашев- 
ский район

2019 год 5 338,1 5 338,1 Количество выпол­
ненных мероприятий 

по строительному 
контролю не менее 
10 ежегодно, и не 

менее 100 % выпол­
нение бюджетной 

сметы, ежегодно. Ко­
личество проектно­
сметной документа­
ции объектов нового 

строительства, ре­
конструкции и капи­
тального ремонта, по 
которым осуществ­

ляется контроль: 
2019 год -  

520 шт.,
2020 - 2024 годы -  

120 шт.

Отдел 
строи­

тельства 
админи­
страции 
муници­
пального 
образо­
вания 
Тима- 

шевский 
район 

(далее -  
отдел 
строи­

тельства)

2020 год 5 432,4 5 432,4
2021 год 3 415,4 3 415,4
2022 год 2 506,4 2 506,4
2023 год 2 417,5 2 417,5
2024 год 2 395,1 2 395,1

всего 21504,9 21504,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1.2 Основное 

мероприятие: 
Обеспечение 
деятельности 
МКУ Управ- 
ление капи- 

тального 
строитель­
ства» муни­
ципального 
образования 
Тимашеский 

район

2019 год Количество проект­
но-сметной докумен­

тации объектов 
нового строитель­

ства, реконструкции 
и капитального 

ремонта, по которым 
осуществляется кон­

троль: 
не менее 

5 шт. ежегодно

МКУ 
«Управ­
ление ка­
питаль­
ного 
строи­
тельства» 
муници­
пального 
образо­
вания 
Тима- 
шевский 
район 
(далее - 
МКУ 
«Управ­
ление ка­
питаль­
ного
строитель
тель-
ства»)

2020 год
2021 год 12 788,0 12 788,0
2022 год 16 471,3 16 471,3
2023 год 20727,1 20727,1
2024 год 16 572,0 16 572,0

всего 66 558,4 66 558,4

3.1.2 Итого по 
подпрограм­

ме

2019 год 5338,1 5338,1
2020 год 5432,4 5432,4
2021 год 16203,4 16203,4
2022 год 18977,7 18977,7
2023 год 23144,6 23144,6
2024 год 18967,1 18967,1

всего 88063,3 88063,3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4 Цель 4. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов муниципального образования Тимашевский район и создание условий для комфортного проживания граж­
дан

4.1 Задача 4.1. Изучение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения, вне гра­
ниц населенных пунктов муниципального образования Тимашевский район. Организация мероприятий по капи­
тальному ремонту автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального обра­
зования Тимашевский район. Организация мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов

4.1.1 Основное 
мероприятие: 
Осуществле- 
ние комплек- 

са меро- 
приятий по 
капитально­

му ремонту и 
ремонту ав­

томобильных 
дорог мест­
ного значе­
ния вне гра­
ниц населен­
ных пунктов

2019 год 1903,9 1903,9 Итоговый от- 
чет о результа­
тах мониторин- 
га дорог мест- 
ного значения, 
не менее 1 раза 
в год ежегодно. 

Количество 
объектов 

мониторинга -  
не менее 1 еже­

годно.
Протяженность 

участков 
автомобильных 
дорог местного 

значения вне 
границ насе­
ленных пунк­

тов, на которых

Отдел стро­
ительства 
админи­
страции 
муници­
пального 

образования 
Тимашев­

ский
район; МКУ 
«Управле­
ние капи­
тального 

строитель­
ства» муни­
ципального 
образования 

Тимашев­
ский район

2020 год 4078,4 1942,4 2136,0
2021 год 6911,8 1914,0 4997,8
2022 год 1220,5 1220,5
2023 год 1474,6 1474,6
2024 год 1076,1 1076,1

всего 16665,3 3856,4 12808,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
выполнен ре­

монт, ежегодно 
- не менее 2 км. 
Протяженность 
участков ато- 
мобильных 

дорог местно­
го значения 
вне границ 
населенных 

пунктов, 
на которых вы­

полнен 
капитальный 

ремонт, 
ежегодно 

(2019-2021 гг.) 
- не менее 

1,3 км
4.1.2. Зимнее

содержание
дорог

2019 год Протяженность 
участков авто- 
мобильных до- 
рог местного 
значения вне 
границ насе- 
ленных пунк- 
тов, на которых 
выполнены ра­
боты по преду­
преждению и

Отдел стро­
ительства 
админи­
страции 
муници­
пального 

образования 
Тимашев- 

ский район;
МКУ

«Управле

2020 год
2021 год 500 500
2022 год
2023 год
2024 год

всего 500 500



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ликвидации 
зимней скольз­
кости -2022 год 
- не менее 
2 км. Протя­
женность авто­
мобильных до­
рог общего 
пользования 
местного 
значения 
вне границ 
населенных 
пунктов, 
на которых вы­
полнены рабо­
ты 2022 год - 
не менее 2 км

ние
капитально­

го строи­
тель ства» 
муници­
пального 

образования 
Тимашев­
ский район

Итого по 2019 год 1903,9 1903,9
подпрограм- 2020 год 4078,4 1942,4 2136,0

ме 2021 год 7411,8 1914,0 5497,8
2022 год 1220,5 1220,5
2023 год 1474,6 1474,6
2024 год 1076,1 1076,1

всего 17165,3 3856,4 13308,9
5 Цель 5. Повышение уровня газификации населенных пунктов муниципального образования Тимашевский район

5.1 Задача 5.1. Обеспечение сельских населенных пунктов муниципального образования Тимашевский район источни­
ками газификации -  газопроводами высокого давления; выполнение проектно-изыскательских работ по газифика­
ции населенных пунктов муниципального образования Тимашевский район



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5.1.1 Основное 

мероприятие: 
осуществле- 

ние ком- 
плекса меро- 

приятий 
по строитель­
ству газопро­
водов высо­
кого давле­
ния в муни­
ципальном 

образовании 
Тимашев- 

ский район

2019 год - Уровень гази- 
фикации насе- 
ленных пунк- 
тов муници- 

пального 
образования 
Тимашевский 

район
2020 год-93% ,
2021 год -  94 %,
2022 год -  95 %

Муници­
пальный за­
казчик - ад­
министра­
ция муни­

ципального 
образования 
Тимашев­

ский район. 
Исполни­

тель - отдел 
строитель­
ства адми­
нистрации 
муници­
пального 

образования 
Тимашев­
ский район

2020 год 227,3 200,0 27,3
2021 год 8788,3 7700,0 1088,3
2022 год 6063,9 4088,2 1975,7
2023 год -

2024 год -

всего 15079,5 11988,2 3091,3

6 Цель 6. Повышение безопасности дорожного движения и повышение качества транспортного обслуживания насе­
ления на территории муниципального образования Тимашевский район

6.1 Задача 6.1. Обеспечение проведения комплекса мероприятий по организации движения транспорта и пешеходов на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муни­
ципального образования Тимашевский район, пропаганда безопасности дорожного движения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
6.1.1 Основное 

мероприятие: 
проведение 
работ по ор- 
ганизации и 

безопасности 
движения 

транспорта и 
пешеходов

2019 год протяженность 
участков авто- 
мобильных до- 
рог местного 
значения вне 
границ насе- 
ленных пунк- 

тов, на которых 
выполнены 

работы 
по предупре­

ждению и лик­
видации зим­
ней скользко­
сти - 2022 год- 
не менее 2 км, 

2023 год- 
не менее 2 км, 
работы по со­
держанию ав­
томобильных 
дорог; протя­

женность 
участков авто­

мобильных 
дорог местного 

значения вне 
границ насе­
ленных пунк­

тов, на которых

отдел ЖКХ, 
транспорта, 
связи адми­
нистрации 
муници­
пального 

образования 
Тимашев- 

ский район, 
ОГИБДД 
ОМВД по 
Тимашев- 
скому рай­
ону (по со­

гласова­
нию)

2020 год
2021 год
2022 год 750,0 750,0
2023 год 400,0 400,0
2024 год

всего 1150,0 1150,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
выполнены ра­
боты -2022 год 
- не менее 2 км, 

2023 год - 
не менее 2 км

Основное ме- 
роприятие: 

предупре- 
ждение дет- 

ского 
дорожно- 

транспортно­
го травма­

тизма на тер­
ритории му­
ниципально­
го образова­
ния Тима- 
шевский 

район

2019 год 1200,0 1200,0 Количество 
проведенных 
мероприятий, 
акций сотруд- 
никами ОГИДД 
с привлечением 
учащихся обра­
зовательных 
муниципально­
го образования 
Тимашевский 
район - 7 раз 
в год, ежегод­
но. Количество 
обученных пра­
вилам поведе­
ния на дороге, 
учащихся обра­
зовательных 
учреждений 
муниципально­
го образования 
Тимашевский 
район, не менее 
10 тыс. детей

отдел ЖКХ, 
транспорта, 
связи адми­
нистрации 

муницпаль- 
ного обра­

зования 
Тимашев­
ский район 
ОГИБДД 

ОМВД по- 
Тимашев- 
скому рай­
ону (по со­

гласова­
нию)

2020 год
2021 год 423,0 423,0
2022 год
2023 год
2024 год

всего 1623,0 1623,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ежегодно. Ко­
личество при­
обретенных ав­
томобильных 
городков 
в школах 
в 2021 году, 
в целях 
профилактики 
безопасности 
дорожного 
движения и 
предотвраще­
ния детского 
дорожно- 
транспортного 
травматизма,
5 шт.

Итого по 
подпрограм­

ме

2019 год 1200,0 1200,0
2020 год
2021 год 423,0 423,0
2022 год 750,0 750,0
2023 год 400,0 400,0
2024 год

всего 2773,0 2373,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по 

программе
2019 год 15727,4 15727,4
2020 год 18054,7 2142,4 15912,3
2021 год 41172,0 9614,0 31558,0
2022 год 37099,6 4088,2 33011,4
2023 год 48837,4 5264,6 43572,8
2024 год 41327,4 11175,3 30152,1

всего 202218,5 32284,5 169934,0

».
Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.А. Сивкович



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № */¥90

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район «Архитектура, 
строительство и дорожное хозяйство» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от С/. /У W 3_______ № / 7 9 0  )

ПОДПРОГРАММА
«Архитектура»

муниципальной программы муниципального образования 
Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорожное хозяйство»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Архитектура»

Координатор
подпрограммы

отдел архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район

Участники подпро­
граммы

отдел архитектуры и градостроительства админи­
страции муниципального образования Тимашевский 
район;
муниципальное бюджетное учреждение «Управление 
архитектуры и градостроительства» муниципального 
образования Тимашевский район».

Цель подпрограммы обеспечение устойчивого территориального развития 
Тимашевского района Краснодарского края 
посредством совершенствования системы застройки 
и благоустройства городского и сельских поселений, 
их инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктуры, рационального природопользова­
ния, повышения уровня архитектурно­
художественной выразительности застройки город­
ского и сельских поселений;
упорядочение размещения рекламных конструкций



2

на территории муниципального образования Тима- 
шевский район

Задачи подпро­
граммы

организация деятельности отдела архитектуры 
и градостроительства администрации муниципально­
го образования Тимашевский район, в части 
формирования единой базы по землеустройству, ве­
дения рабочих (дежурных) карт, межевых карт (пла­
нов), картографических материалов; 
организация выполнения муниципального задания 
муниципального образования Тимашевский район 
в сфере земельных отношений, архитектуры 
и градостроительства; 
проведение мониторинга законности 
размещения и фактического состояния рекламных 
конструкций;
реализация мероприятий по приведению размещения 
рекламных конструкций на территории 
Тимашевского района в соответствии с требованиями 
ГОСТ, технических регламентов и действующего за­
конодательства;
внесение изменений в документы территориального 
планирования сельских поселений Тимашевского 
района;
обеспечение сноса объекта самовольного строитель­
ства

Перечень целевых 
показателей под­
программы

100 % выполнение муниципального задания муници­
пального образования Тимашевский район в сфере 
земельных отношений, архитектуры и градострои­
тельства;
количество приобретаемых муниципальными учре­
ждениями единиц движимого имущества; 
количество выполненных муниципальных заданий; 
наличие схем размещения рекламных конструкций 
на территории муниципального образования Тима­
шевский район;
наличие откорректированных документов террито­
риального планирования Дербентского сельского по­
селения Тимашевского района; 
количество откорректированных генеральных пла­
нов;
количество откорректированных правил землеполь­
зования и застройки сельских поселений Тимашев­
ского района;
количество рекламных конструкций, демонтирован­
ных на территории муниципального образования



3

Тимашевский район, установленных в нарушение 
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 
«О рекламе»;
количество снесенных объектов самовольного 
строительства;
количество поставленных на кадастровый учет 
территориальных зон сельских поселений 
Тимашевского района;
количество подготовленных нормативов градострои­
тельного проектирования .

Этапы и сроки реа­
лизации подпро­
граммы

2019-2024 годы, этапы не предусмотрены

Проекты и (или) 
программы

нет

Объем финансиро­
вания подпрограм­
мы

всего

в разрезе источников финансирования

Г оды реализации

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

бюджет
Крас­
нодар­
ского
края

район­
ный

бюджет
бюд­
жет

посе­
ления

вне-
бюд-
жет-
ные

источ-
точ-
ники

2019 год 7 285,4 - - 7 285,4
2020 год 8 316,6 - - 8 316,6
2021 год 8 345,5 - - 8 345,5
2022 год 10087,5 - - 10087,5
2023 год 23818,2 - 5264,6 18553,6
2024 год 21284,2 - 11175,3 10108,9
Всего 79137,4 16439,9 62697,5

1. Перечень мероприятий Подпрограммы

Перечень реализуемых мероприятий подпрограммы «Архитектура» 
(далее - Подпрограмма) представлен в приложении к Подпрограмме.

2. Механизм реализации Подпрограммы и контроль
за ее выполнением

Текущее управление Подпрограммой осуществляет координатор Подпро­
граммы -  отдел архитектуры и градостроительства администрации муници­
пального образования Тимашевский район.



4

Координатор Подпрограммы в процессе реализации Подпрограммы:
1) осуществляет координацию деятельности заказчиков и участников 

мероприятий Подпрограммы;
2) осуществляет согласование с координатором муниципальной програм­

мы муниципального образования Тимашевский район «Архитектура, строи­
тельство и дорожное хозяйство» (далее -  муниципальная Программа) возмож­
ных сроков выполнения мероприятий, предложений по объемам и источникам 
финансирования;

3) осуществляет корректировку Подпрограммы на текущий и последую­
щие годы по источникам, объемам финансирования и перечню реализуемых 
мероприятий по результатам принятия районного бюджета;

4) несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование 
выделенных в его распоряжение бюджетных средств;

5) осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации Под­
программы;

6) осуществляет оценку эффективности, а также оценку целевых показа­
телей и критериев реализации Подпрограммы;

7) осуществляет меры по устранению недостатков и приостановке реали­
зации отдельных мероприятий Подпрограммы.

Координатор Подпрограммы организует взаимодействие с отделами 
(управлениями) администрации муниципального образования Тимашевский 
район по подготовке и реализации подпрограммных мероприятий, а также 
по анализу и рациональному использованию бюджетных средств.

Реализация мероприятий, по которым предусмотрено финансирование, 
осуществляется на основании муниципальных контрактов (договоров) на по­
ставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 
в соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ и услуг для обеспече­
ния государственных и муниципальных нужд».

Координатор Подпрограммы координирует и контролирует разработку 
документации для заключения договоров и исполнение договорных обяза­
тельств.

Участник Подпрограммы - МБУ «Управление архитектуры и градострои­
тельства» муниципального образования Тимашевский район в пределах своей 
компетенции ежегодно, в сроки, установленные координатором Подпрограм­
мы, представляют в его адрес в рамках компетенции информацию, необходи­
мую для формирования доклада о ходе реализации Подпрограммы.

Мониторинг выполнения Подпрограммы проводится координатором 
Подпрограммы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, и передается координатору муниципальной Программы.

Оценка эффективности реализации Подпрограммы проводится координа­
тором Подпрограммы ежегодно в соответствии с разделом 3 муниципальной 
Программы и представляется координатору муниципальной Программы в срок 
до 1 февраля года, следующего за отчетным.

Годовой отчет о реализации Подпрограммы и пояснительную записку



5

о ходе реализации Подпрограммы координатор Подпрограммы в срок 
до 10 февраля года, следующего за отчетным, направляет координатору муни­
ципальной Программы.

Контроль за реализацией Подпрограммы осуществляется начальником 
отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Тимашевский район.

Начальник отдела архитектуры 
и градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к подпрограмме «Архитектура»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 

«Архитектура»

тыс, рублей
№ п/п Наименование

мероприятия
Г оды ре- 
ализации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен­
ный результат 
реализации ме- 

роприятия

Муниципальный за­
казчик, главный рас­
порядитель (распоря­
дитель) бюджетных 

средств), исполнитель

всего в разрезе источников финансирования

феде
раль-
ный
бюд­
жет

бюджет
Красно­
дарского

края

район­
ный

бюджет

бюд­
жет

поселе
ния

вне-
бюд
жет-
ные

источ
точ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Обеспечение устойчивого территориального развития Тимашевского района Краснодарского края по­

средством совершенствования системы застройки и благоустройства городского и сельских поселений, их 
инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, рационального природопользования, повышения 
уровня архитектурно-художественной выразительности застройки городского и сельских поселений

1.1 Задача 1.1. Организация деятельности отдела архитектуры и градостроительства администрации муници­
пального образования Тимашевский район, в части формирования единой базы по землеустройству, ведения 
рабочих (дежурных) карт, межевых карт (планов), картографических материалов, организация выполнения 
муниципального задания муниципального образования Тимашевский район в сфере земельных отношений, 
архитектуры и градостроительства



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Основное ме- 

роприятие: 
Обеспечение 
деятельности 
подведом- 
ственных 
учреждений в 
сфере архитек­
туры, в том 
числе

2019 год 7285,4 7285,4 100 % выполне­
ние муници­

пального задания 
муниципального 
образования Ти- 
машевский рай­

он в сфере 
земельных от­

ношений, архи­
тектуры и градо­
строительства. 

Количество 
выполненных 

муниципальных 
заданий -  

не менее 40 шт. 
ежегодно

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год 8024,6 8024,6
2021 год 7755,5 7755,5
2022 год 9837,5 9837,5
2023 год 10929,9 10929,9
2024 год 9395,6 9395,6

всего 53228,5 53228,5

Приобретение 
муниципаль­

ными учрежде­
ниями движи­
мого имуще­

ства

2019 год Количество при- 
обретаемых му- 
ниципальными 
учреждениями 
единиц движи- 

мого имущества 
-  2 ед.

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 255,0 255,0
2024 год

всего



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2 Задача 1.2 Внесение изменений в документы территориального планирования сельских поселений Тимашевского района, проведение 

мониторинга законности размещения и фактического состояния рекламных конструкций, реализация мероприятий по приведению 
размещения рекламных конструкций на территории Тимашевского района в соответствии с требованиями ГОСТ, технических регла­

ментов и действующего законодательства

1.2.1

1

Основное ме- 
роприятие: 

корректировка 
документов 

территориаль- 
ного планиро- 
вания сельских 

поселений 
Тимашевского 
района, в том 

числе

2019 год - - количество 
откорректирован­
ных генеральных 

планов

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год 292,0 292,0
2021 год 590,0 590,0
2022 год 250,0 250,0
2023 год 12888,3 5264,6 7623,7
2024 год 11888,6 11175,3 713,3

всего 25908,9 16439,9 9469,0

1.2.1.1 Корректировка 
документов 

территориаль- 
ного планиро­
вания Дербент­
ского сельского 

поселения

2019 год - - наличие откор- 
ректированных 
документов тер- 
риториального 
планирования 
Дербентского 

сельского поселе­
ния Тимашевско­

го района, 
2019 год -50%, 
2024 год -50%

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 1687,1 1585,9 101,2

всего 1687,1 1585,9 101,2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1.2 Корректировка 

генерального 
плана Рогов- 

ского сельского 
поселения

2019 год - - Количество откор­
ректированных ге­
неральных планов -  
1 генплан - Рогов­
ского сельского 
поселения Тима­
шевского района, 
2021,
2023 годы

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год 590,0 590,0
2022 год
2023 год 650,0 650,0
2024 год

всего 1240.0 1240,0

1.2.1.3 Поставка на ка- 
дастровый учет 
территориаль- 

ных зон 
сельских 
поселений 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество по­
ставленных на 

кадастровый учет 
территориальных 
зон сельских по- 

селений 
Тимашевского 

района -  2020 год 
- 1 шт.

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год 292,0 292,0
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

всего 292,0 292,0

1.2.1.4 Корректировка
генерального

плана
Днепровского

сельского
поселения

Тимашевского
района

2019 год - - Количество от- 
корректирован- 

ных генеральных 
планов 1 генплан 

Днепровского 
сельского поселе- 
ния Тимашевско­

го района -  
2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 1692,0 1692,0
2024 год

всего 1692,0 1692,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1.5 Корректировка

генерального
плана

Незайманов-
ского

сельского
поселения

Тимашевского
района

2019 год - - Количество от­
корректирован­

ных генеральных 
планов -1 генплан 
Незаймановского 

сельского 
поселения 

Тимашевского 
района -  
2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 1137,2 1137,2
2024 год

всего 1137,2 1137,2

1.2.1.6 Корректировка
генерального

плана
Медведовского

сельского
поселения

Тимашевского
района

2019 год - - Количество от- 
корректирован- 

ных генеральных 
планов -1 генплан 

Медведовского 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района -  

2022,2024 годы

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год 250,0 250,0
2023 год 590,0 590,0
2024 год

всего 840,0 840,0

1.2.1.7 Корректировка
генерального

плана
Новоленин­

ского
сельского
поселения

Тимашевского
района

2019 год - - Количество от- 
корректирован- 

ных генеральных 
планов -1 генплан 
Новоленинского 

сельского 
поселения 

Тимашевского 
района -  
2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 1640,7 1542,2 98,5
2024 год

всего 1640,7 1542,2 98,5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1.8 Корректировка 

генерального 
плана Новокор- 

сунская 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество от­
корректирован­

ных генеральных 
планов -1 генплан 
Новокорсунского 

сельского 
поселения 

Тимашевского 
района -  
2023 год

отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации му­
ниципального обра­
зования Тимашев- 

ский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 1960,0 1842,4 117,6
2024 год

всего 1960,0 1842,4 . 117,6

1.2.1.9 Корректировка 
генерального 

плана сельско- 
го поселения 

Кубанец 
Тимашевского 

района

2019 год - - Количество от- 
корректирован- 

ных генеральных 
планов -1 генплан 

сельского 
поселения 
Кубанец 

Тимашевского 
района -  
2024 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 1585,6 1490,5 95,1

всего 1585,6 1490,5 95,1

1.2.1.10 Корректировка 
генерального 

плана Поселко­
вого сельского 

поселения 
Тимашевского 

района

2019 год - - Количество от- 
корректирован- 

ных генеральных 
планов -1 генплан 

Поселкового 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района -  
2024 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 1702,0 1599,9 102,1

всего 1702,0 1599,9 102,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1.11 Корректировка 

Правил земле- 
пользования 
и застройки 

Медведовского 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество от­
корректиро­

ванных Правил 
землепользования 
и застройки (ПЗЗ) 

-  1 ПЗЗ Медве­
довского сельско­

го поселения 
Тимашевского 

района-2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 1000,0 940,0 60,0
2024 год

всего 1000,0 940,0 60,0

1.2.1.12 Корректировка 
Правил земле- 
пользования 
и застройки 
Роговского- 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество 
откорректиро- 
ванных Правил 
землепользова- 
ния и застройки 

(ПЗЗ) -  1 ПЗЗ 
Роговского сель­
ского поселения 
Тимашевского 

района - 2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 1000,0 940,0 60,0
2024 год

всего 1000,0 940,0 60,0

1.2.1.13 Корректировка 
Правил земле­
пользования 
и застройки 

Дербентского 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество 
откорректиро- 
ванных Правил 
землепользова- 
ния и застройки 

(ПЗЗ) -
1 ПЗЗ Роговского 

сельского 
поселения 

Тимашевского 
район - 2024 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального об­
разования Тимашев­

ский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 1000,0 940,0 60,0

всего 1000,0 940,0 60,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1.14 Корректировка 

Правил земле- 
пользования и 

застройки 
сельского 
поселения 
Кубанец 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество от­
корректирован­

ных генеральных 
планов -1 генплан 
сельского поселе­

ния Кубанец 
Тимашевского 

района -  
2024 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 1000,0 940,0 60,0

всего 1000,0 940,0 60,0

1.2.1.15 Корректировка 
Правил земле- 
пользования 
и застройки 

Днепровского 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество от- 
корректирован- 

ных генеральных 
планов -1 генплан 

Днепровского 
сельского поселе- 

ния
Тимашевского 

района -  
2024 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 1000,0 940,0 60,0

всего 1000,0 940,0 60,0

1.2.1.16 Корректировка 
Правил земле­
пользования 
и застройки 

Новокорсун- 
ского сельского 

поселения 
Тимашевского 

района

2019 год - - Количество 
откорректиро- 
ванных Правил 
землепользова- 
ния и застройки 

(ПЗЗ) -  1 ПЗЗ 
Новокорсунского 
сельского посе­
ления Тимашев­
ского района -  

2024 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 1000,0 940,0 60,0

всего 1000,0 940,0 60,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1.17 Корректировка 

Правил земле- 
пользования 
и застройки 
Незайманов- 

ского сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество 
откорректиро­
ванных Правил 
землепользова­
ния и застройки 

(ПЗЗ) -  1 ПЗЗ 
Незаймановского 
сельского поселе­
ния Тимашевско­

го района -  
2024 год

отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации му­
ниципального обра­
зования Тимашев- 

ский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 1000,0 940,0 60,0

всего 1000,0 940,0 60,0

1.2.1.17 Корректировка 
Правил земле- 
пользования 
и застройки 

Новоленинско­
го сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество от- 
корректирован- 
ных Правил зем- 
лепользования 

и застройки (ПЗЗ) 
-  1 ПЗЗ Новоле- 

нинского сельско­
го поселения Ти­
машевского райо­

на - 2024 год

отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации му­
ниципального обра­
зования Тимашев- 

ский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 1000,0 940,0 60,0

всего 1000,0 940,0 60,0

1.2.1.18 Корректировка 
Правил земле­
пользования 
и застройки 
Поселкового 

сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество 
откорректиро- 
ванных Правил 
землепользова- 
ния и застройки 

(ПЗЗ) -  1 ПЗЗ По­
селкового сель­
ского поселения 
Тимашевского 

района - 2024 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год 913,9 859,0 54,9

всего 913,9 859,0 54,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1.19 Подготовка 

градострои- 
тельной и зем- 
леустроитель- 

ной документа- 
ции на терри- 

тории
Тимашевского 
района, в том 

числе:

2019 год - - отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 2850,0 2850,0
2024 год

всего 2850,0 2850,0

Подготовка
нормативов
градострои-

тельного
проектирования
Тимашевского

района

2019 год Количество под- 
готовленных нор- 

мативов градо- 
строительного 

проектирования - 
1 НГП

Тимашевского 
района- 2023 год

отдел архитектуры 
и градостроитель­

ства администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 600,0 600,0
2024 год

всего 600,0 600,0

Подготовка
нормативов
градострои­

тельного
проектирования
Медведовского

сельского
поселения

Тимашевского
района

2019 год Количество под- 
готовленных нор- 

мативов градо- 
строительного 

проектирования - 
1 НГП Медведов- 
ского сельского 
поселения Тима­
шевского района- 

2023 год

отдел архитектуры и 
градостроительства 
администрации му­
ниципального обра­
зования Тимашев­

ский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 250,0 250,0
2024 год

всего 250,0 250,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подготовка
нормативов
градострои-

тельного
проектирования

сельского
поселения
Кубанец

Тимашевского
района

2019 год - - Количество под­
готовленных нор­

мативов градо­
строительного 

проектирования - 
1 НГП сельского 

поселения 
Кубанец 

Тимашевского 
района- 2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 250,0 250,0
2024 год

всего 250,0 250,0

Подготовка
нормативов
градострои-

тельного
проектирования

Дербентского
сельского
поселения

Тимашевского
района

2019 год - - Количество под- 
готовленных нор- 

мативов градо- 
строительного 

проектирования - 
1 НГП Дербент- 
ского сельского 
поселения Тима­
шевского района- 

2023 год

отдел архитектуры 
и градостроитель­

ства администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 250,0 250,0
2024 год

всего 250,0 250,0

Подготовка 
нормативов 
градострои­

тельного про­
ектирования 

Новоленинско­
го сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество под- 
готовленных нор- 

мативов градо- 
строительного 

проектирования - 
1 НГП Новоле- 
нинского сель­

ского поселения 
Тимашевского 

района- 2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 250,0 250,0
2024 год

всего 250,0 250,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подготовка 
нормативов 
градострои- 

тельного про- 
актирования 
Новокорсун- 

ского 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество под­
готовленных нор­

мативов градо­
строительного 

проектирования - 
1 НГП Новокор- 
сунского сель­

ского поселения 
Тимашевского 

района- 2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 250,0 250,0
2024 год

всего 250,0 250,0

Подготовка 
нормативов 
градострои- 

тельного про- 
ектирования 
Незайманов- 

ского 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

2019 год - - Количество под- 
готовленных нор- 

мативов градо- 
строительного 

проектирования - 
1 НГП Незайма- 
новского сель­

ского поселения 
Тимашевского 

района- 2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 250,0 250,0
2024 год

всего 250,0 250,0

Подготовка 
нормативов 
градострои­

тельного про­
ектирования 

Днепроровско- 
го сельского 

поселения 
Тимашевского 

района

2019 год - - Количество под- 
готовленных нор- 

мативов градо- 
строительного 

проектирования - 
1 НГП Днепров- 
ского сельского 

поселения 
Тимашевского 

района- 2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 250,0 250,0
2024 год

всего 250,0 250,0



Подготовка 
нормативов 
градострои­

тельного про­
ектирования 
Роговского 
сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

3 4 5 6 7 8 9
2019 год - -
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 250,0 250,0
2024 год

всего 250,0 250,0

2019 год - -
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 250,0 250,0
2024 год

всего 250,0 250,0

2019 год - -
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год 368,4 368,4
2024 год

всего 368,4 368,4

Количество под­
готовленных нор­

мативов градо­
строительного 

проектирования - 
1 НГП Роговского 

сельского 
поселения 

Тимашевского 
района-2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

__________ 11__________

Подготовка 
нормативов 
градострои­

тельного про­
ектирования 
Поселкового 

сельского 
поселения 

Тимашевского 
района

Количество под­
готовленных нор­

мативов градо­
строительного 

проектирования - 
1 НГП Поселко­
вого сельского 

поселения 
Тимашевского 

района- 2023 год

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

1.2.2.20 Снос объекта 
самовольного 
строительства, 

расположенного 
по адресу: ст-ца 

Новокорсун- 
ская, у л .. Крас­

ная, 4Ж

Количество сне­
сенных объектов 

самовольного 
строительства 
2023 г. -  1шт.

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

Цель 2 Упорядочение размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Ти- 
машевский район_____________________________________________________________________________



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1 Задача 2.1

Проведение мониторинга законности размещения и фактического состояния рекламных конструкций, реали­
зация мероприятий по приведению размещения рекламных конструкций на территории Тимашевского района 
в соответствии с требованиями ГОСТ, технических регламентов и действующего законодательства

2.1.1. Основное меро- 
приятие: 

правомерное 
размещение 
рекламных 

конструкций 
на территории 
Тимашевского 

района
в соответствии 
с требованиями 

ГОСТ, тех­
нических регла­

ментов и дей­
ствующего за­

конодательства

2019 год - - Наличие схем 
размещения ре­
кламных кон­

струкций на тер- 
ритории муници­
пального образо- 
вания Тимашев- 

ский район, 
100%

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

всего



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Демонтаж 
рекламных 

конструкций 
на территории 
муниципально- 
го образования 
Тимашевский 

район,
установленных 

в нарушение 
Федерального 

закона 
от 13 марта 

2006 г.
№ 38-ФЗ 

«О рекламе»

2019 год - - Количество 
рекламных 

конструкций, де­
монтированных 
на территории 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район, установ­

ленных в наруше­
ние Федерального 
закона от 13 марта 

2006 г. № 38-ФЗ 
«О рекламе»

отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

всего

Итого по под­
программе

2019 год 7285,4 7285,4 отдел архитектуры 
градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования 
Тимашевский район

2020 год 8316,6 8316,6
2021 год 8345,5 8345,5
2022 год 10087,5 10087,5
2023 год 23818,2 5264,6 18553,6
2024 год 21284,2 11175,3 10108,9

всего 79137,4 16439,9 62697,5
»

Начальник отдела архитектуры 
и градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район


